Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2017 №  231п
п. Искателей
	О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, антитеррористическая защищенность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2014-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 22.08.2016 № 197п, на основании постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» от 02.02.2017 № 19п «О передаче отдельных полномочий заместителям главы Администрации муниципального района «Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, антитеррористическая защищенность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 11.11.2013          № 2308п (в редакции постановлений Администрации Заполярного района от 03.03.2014 № 338п, от 08.05.2014 № 932п, 17.07.2014 № 1443п, 08.09.2014 № 1741п, 22.09.2014 № 1845п, 26.09.2014 № 1905п, 22.10.2014 № 2115п, 07.11.2014 № 2270п, 24.12.2014 № 2700п, 07.04.2015 № 83п, 03.07.2015 №157п, 27.10.2015 № 234п, 25.11.2015 № 260п, 15.12.2015 № 288п, 18.02.2016 № 41п, 14.03.2016 № 63 п, 08.07.2016 № 168п, 07.09.2016 № 203п, 08.12.2016 № 279п, 26.12.2016 № 294п, 13.03.2017 № 39п, 04.04.2017 № 55п, 22.06.2017 № 108п, 21.07.2017 № 127п), следующие изменения:
1.1. Позицию Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования  Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования (объем финансирования из районного бюджета) – 97 620, 2 тыс. руб.:

· 2014 год – 23 259, 9  тыс. руб.;
· 2015 год – 6 144, 4  тыс. руб.;
· 2016 год – 19 047, 6   тыс. руб.;
· 2017 год – 16 486, 0   тыс. руб.;
· 2018 год – 11 694, 8   тыс. руб.;
· 2019 год – 10 867, 9  тыс. руб.;
· 2020 год – 10 119,6  тыс. руб.

1.2. Абзац 2 раздела V Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 97 620, 2 тыс. руб.».

1.3. Распределение объемов финансирования Программы по источникам финансирования и годам, раздела V Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объем

финансирования

( тыс. руб.)
	в том числе

	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	Всего по

Программе (Районный

 бюджет)
	97 620,2
	23 259,9
	6 144, 4
	19 047,6
	16 486,0
	11 694, 8
	10 867, 9
	10 119, 6

           1.4. Таблицу раздела VII Программы изложить в следующей редакции:

	Наименование целевых показателей Программы

	Единица измерения

	Значение показателей

	на начало

действия

Программы (2012год)
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017
год
	2018
 год
	2019
год
	2020
 год

	Численность неработающего населения, прошедших обучение по вопросам ГО и ЧС (от общей численности официально зарегистрированного неработающего населения на территории Заполярного района)
	%
	< 1
	20
	30
	40
	50
	55
	> 55
	> 60

	Количество лиц,  погибших на пожарах
	чел.
	7
	7
	6
	5
	4
	3
	< 2
	< 2

	Создание резервов материальных ресурсов для предупреждения ЧС  в муниципальных образованиях (от объемов, предусмотренных утвержденными номенклатурами)
	%
	< 10
	20
	30
	40
	50
	> 60
	> 70
	> 80

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Заполярного района для исполнения части полномочий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС в границах поселений
	Тыс. руб.
	0
	3000,0
	2639,0
	2114,2
	2269,5
	2180,0
	2180,0
	2180,0

	Количество лекций, бесед, семинаров, публикаций в СМИ по вопросам антитеррористической направленности
	шт.
	0
	4
	5
	6
	6
	6
	6
	6

	Количество муниципальных образований, расположенных на территории Заполярного района, в  которых социально-значимые объекты (места массового пребывания людей) оборудованы техническими средствами защиты антитеррористической направленности
	ед.
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	3
	3

	Количество муниципальных образований Ненецкого автономного округа, расположенных на территории Заполярного района, охваченных муниципальной системой оповещения Заполярного района
	ед.
	0
	0
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	Количество муниципальных образований Ненецкого автономного округа, расположенных на территории Заполярного района, в которых осуществляется поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения Заполярного района, и которые находятся в рабочем состоянии.
	ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	Количество муниципальных образований, расположенных на территории Заполярного района, в  которых оборудованы противопожарные минерализованные полосы, предназначенные для защиты территорий поселений от природных пожаров
	ед.
	0
	0
	0
	0
	4
	4
	4
	4

2. Приложение № 1 «Перечень основных мероприятий Программы «Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, антитеррористическая защищенность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты  принятия и подлежит официальному опубликованию.
Заместитель главы Администрации

Заполярного района   по общим вопросам                                                  А.Ю. Мухин